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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO FINANCEIRO (Nº 22/2020)

 

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

m
AGOSTO/2020

 

DECRETO FINANCEIRO 22/2020

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de

1.247.830,19 (UM MILHÃO E DUZENTOS E QUARENTA

E SETE MIL E OITOCENTOS E TRINTA REAIS E

DEZENOVE CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Munimpal de SÃO FELIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitumonais & de acordo com o que lhe

confere a Lei Nº 393 / 2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

020501

2003

31901100 - 0100000

020501

0002

31909100 - 0100000

46909100 - 0100000

2004

33903500 - 0100000

020701

2003

31900400 - 7101000

31901100 - 7101000

31901600 - 7101000

2017

33903200 - 0115000

020801

1018

33903900 - 0114000

1020

44905200 - 0114000

2022

33903200 - 0114000

2023

31900400 - 0114000

31901100 - 0114000

33903900 - 0114000

2027

33903000 - 0114000

33903900 - 0114000

2028

31900400 - 0114000

33903000 - 0114000

33903200 - 0114000

020901

SECRETARIA MUN DE ADMINISTRAÇÃO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

SECRETARIA MUN DE FINANÇAS

CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais

Sentenças Judiciais

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Serviços de Consultoria

UNIDADE DA EDUCAÇÃO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Contratação Por Tempo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS

Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

REQUALIFICAÇAO DE UNIDADE BASICA DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Equipamentos e Material Permanente

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita

ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

Contratação Por Tempo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA SANITARIA

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA E SAUDE

Contratação Por Tempo Determinado

Material de Consumo

Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita

SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

100 000,00

100.000,00

100.000,00

10 000,00

62 000,00

72.000,00

40 000,00

40.000,00

112.000,00

37 000,00

50 000,00

10 000,00

97.000,00

30 000,00

30.000,00

127.000,00

18 000,00

18.000,00

15 000,00

15.000,00

37 000,00

37.000,00

162 000,00

40 000,00

8 500,00

210.500,00

54 000,00

3 500,00

57.500,00

23 000,00

55 000,00

20 000,00

98.000,00

435.000,00
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

 

AGOSTO/2020

DECRETO FINANCEIRO 22/2020

1023 REQUALIFICAÇÃO DE LOGRAD PUBLICOS

44905100 - 0244000 Obras e Instalações 3 730,19

Soma da Ação: 3.730,19

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 150 000,00

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 176 000,00

Soma da Ação: 325.000,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 24 000,00

Soma da Ação: 24.000,00

2031 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 49 000,00

Soma da Ação: 49.000,00

2032 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50 500,00

Soma da Ação: 50.500,00

Soma da Unidade: 453.230,19

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2038 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado 18 000,00

Soma da Ação: 18.000,00

2043 GESTAO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

31901600 - 0129000 Outras Despesas Variãveis - Pessoal Civil 1 000,00

33903000 - 0129000 Material de Consumo 600,00

Soma da Ação: 1.500,00

Soma da Unidade: 19.500,00

Total Geral: 1.247.830,19

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

020501

2004

33903500 - 0100000

020501

0004

46907100 - 0100000

0999

99999999 - 0100000

020701

1010

44905100 - 7101000

1011

44905100 - 7101000

44906100 - 7101000

1012

44905100 - 0244000

44905100 - 7101000

2014

33903000 - 0115000

SECRETARIA MUN DE ADMINISTRACAO

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Serviços de Consultoria

SECRETARIA MUN DE FINANCAS

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PUBLICA MUNICIPAL

Principal da Dívida Contratual Resgatado

RESERVA DE CONTINGENCIA

Reserva de Contingência

UNIDADE DA EDUCACAO

REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DA REDE DE ENSINO

Obras e Instalações

CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE QUADRAS NAS ESCOLAS

Obras e Instalações

Aquisição de Imóveis

REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES DA REDE DE ENSINO - CRECHE

Obras e Instalações

Obras e Instalações

GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇAO BASICA

Material de Consumo

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

60 400,00

50.400,00

50.400,00

72 000,00

72.000,00

403 100,00

403.100,00

475.100,00

27 000,00

27.000,00

10 000,00

10 000,00

20.000,00

3 730,19

50 000,00

53.730,19

30 000,00

30.000,00

130.730,19
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

 

 

AGOSTO/2020

DECRETO FINANCEIRO 22/2020

020702 UNIDADE DE CULTURA E ESPORTE

2018 MANUTENÇAO DAS AÇOES DAS FESTAS TRADICIONAIS E CULTURAIS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 10 000,00

33903100 - 0100000 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 8 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 35 000,00

Soma da Ação: 53.000,00

Soma da Unidade: 53.000,00

020801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1018 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADE BASICA DE SAÚDE

44905100 - 0114000 Obras e Instalações 20 000,00

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 10 000,00

Soma da Ação: 30.000,00

2023 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

33901400 - 0114000 Diárias - Civil 8 000,00

Soma da Ação: 8.000,00

2024 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 60 000,00

33903300 - 0114000 Passagens e Despesas Com Locomoção 50 000,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 187 000,00

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 40 000,00

Soma da Ação: 337.000,00

2026 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGENCIA E EMERGENCIA MOVEL - SAMU

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 34 000,00

33904700 - 0114000 Obrigações Tributárias e Contributivas 2 000,00

33904800 - 0114000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 5 000,00

Soma da Ação: 41.000,00

2027 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA SANITARIA

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 20 000,00

Soma da Ação: 20.000,00

Soma da Unidade: 435.000,00

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

1024 PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO VIAS PUBLICAS

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 20 000,00

Soma da Ação: 20.000,00

1038 REQUALIFICAÇÃO DOS PREDIOS PÚBLICOS

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 29 000,00

Soma da Ação: 29.000,00

2031 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 24 000,00

Soma da Ação: 24.000,00

Soma da Unidade: 73.000,00

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2038 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

33903000 - 0129000 Material de Consumo 9 000,00

33904700 - 0129000 Obrigações Tributárias e Contributivas 600,00

Soma da Ação: 9.500,00

2054 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

Soma da Unidade: 19.500,00

Total Geral: 1.247.830,19
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

“

 

AGOSTO/2020

 

DECRETO FINANCEIRO 22/2020

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Felix, Estado Da Bahia 3 de agosto de 2020.

  

(
ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017
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DECRETO FINANCEIRO (Nº 23/2020)

, ªªª-« ,» ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

AGOSTO/2020

DECRETO FINANCEIRO 23/2020

 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 108.089,00

(CENTO E OITO MIL E OITENTA E NOVE REAIS ) e dá

outras providências.

O(A) Prefeito(a) Mummpai de SÃO FELIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais e de acordo com o que Ihe

confere a LEI Nº 393 / 2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1023 REQUALIFICAÇAO DE LOGRAD PUBLICOS

44905100 - 0244000 Obras e Instalações 108 089,00

Soma da Ação:W

Soma da Unidade:W

Total Geral:W

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial

do exercício anterior, na forma estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso I da Lei 4320/64.

SUPERÁVIT FINANCEIRO

0244000 Cessão Onerosa - volumes excedentes do Pre-Sal 108 089,00

Total Geral: 108.089,00

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Felix, Estado Da Bahia 3 de agosto de 2020.

 

ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017
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DECRETO FINANCEIRO (Nº 24/2020)

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

m

 

AGOSTO/2020

 

DECRETO FINANCEIRO 24/2020

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 366.220,27

(TREZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E DUZENTOS

E VINTE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS) e dá

outras providências.

O(A) Prefeito(a) Mummpai de SÃO FÉLIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições iegais, constitumonais e de acordo com o que The

confere a Lei Nº 390 / 2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das

Despesas das Secretarias Municipais e dos Orgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

020501 SECRETARIA MUN DE ADMINISTRACAO

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33904100 - 0100000 Contrlbulções 200,00

Soma da Ação: 200,00

Soma da Unidade: 200,00

020701 UNIDADE DA EDUCAÇÃO

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 7101000 Contratação Por Tempo Determlnado 17 434,81

Soma da Ação: 17.434,81

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33909200 - 7101000 Despesas de Exerçíçlos Anterlores 23 750,70

Soma da Ação: 23.750,70

2011 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31901100 - 0119000 Vençlmentos e Vantagens leas - Pessoa| C|v|| 20 000,00

Soma da Ação: 20.000,00

2012 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - CRECHE

31901100 - 0118000 Vençlmentos e Vantagens leas - Pessoa| C|v|| 30 000,00

Soma da Ação: 30.000,00

Soma da Unidade: 91.185,51

020801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determlnado 52 000,00

Soma da Ação: 52.000,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 6102000 Materlal de Consumo 5 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

2023 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determlnado 44 000,00

31901600 - 0114000 Outras Despesas Varlãvels - Pessoa| C|v|| 37 000,00

Soma da Ação: 81.000,00

2024 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

31901600 - 0114000 Outras Despesas Varlãvels - Pessoa| C|v|| 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

2027 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA SANITARIA

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determlnado 14 000,00

33903900 - 0114000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 11 745,00

Soma da Ação: 25.745,00

2028 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA E SAUDE

31901600 - 0114000 Outras Despesas Varlãvels - Pessoa| C|v|| 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

Soma da Unidade: 174.745,00

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1023 REQUALIFICAÇÃO DE LOGRAD PUBLICOS

33903000 - 0100000 Materlal de Consumo 10 500,00

Soma da Ação: 10.500,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 35 000,00

33909200 - 0100000 Despesas de Exerçíçlos Anterlores 34 489,76

Soma da Ação: 69.489,76
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX

 

“ AGOSTO/2020

DECRETO FINANCEIRO 24/2020

2031 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

33903000 - 0100000 Materlal de Consumo 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

Soma da Unidade: 89.989,76

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2003 GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vençlmentos e Vantagens leas - Pessoa| C|v|| 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 100,00

Soma da Ação: 100,00

Soma da Unidade: 10.100,00

Total Geral: 366.220,27

Art. 2“ - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

020501

2004

33901400 - 0100000

020701

2003

31901300 - 7101000

2004

33903500 - 7101000

2011

31901300 - 0119000

2012

31901300 - 0118000

020801

2003

31901100 - 6102000

2004

33903600 - 6102000

2023

31901100 - 0114000

31901300 - 0114000

2024

31901300 - 0114000

2027

31901300 - 0114000

33903000 - 0114000

2028

31901100 - 0114000

020901

1023

SECRETARIA MUN DE ADMINISTRACAO

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Dlãrlas - C|v||

UNIDADE DA EDUCACAO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Obngações Patronals

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Servlços de Consultona

FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

Obngações Patronals

FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - CRECHE

Obngações Patronals

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Vençlmentos e Vantagens leas - Pessoa| C|v||

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça

ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

Vençlmentos e Vantagens leas - Pessoa| C|v||

Obngações Patronals

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

Obngações Patronals

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA SANITARIA

Obngações Patronals

Materlal de Consumo

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA E SAUDE

Vençlmentos e Vantagens leas - Pessoa| C|v||

SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

REQUALIFICAÇÃO DE LOGRAD PUBLICOS

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

200,00

200,00

200,00

17 434,81

17.434,81

23 750,70

23.750,70

20 000,00

20.000,00

30 000,00

30.000,00

91.185,51

52 000,00

52.000,00

5 000,00

5.000,00

24 900,00

56 100,00

81.000,00

10 000,00

10.000,00

14 000,00

11 745,00

25.745,00

1 000,00

1.000,00

174.745,00
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'. ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

 

“ AGOSTO/2020

DECRETO FINANCEIRO 24/2020

33903900 - 0100000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 7 000,00

33904700 - 0100000 Obngações Tnbutãnas e Contnbutlvas 1 000,00

33933900 - 0100000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURI 2 500,00

Soma da Ação: 10.500,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Materlal de Consumo 61 489,76

33903500 - 0100000 Servlços de Consultona 8 000,00

Soma da Ação: 69.489,76

2031 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

33903900 - 0100000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

Soma da Unidade: 89.989,76

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2003 GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901300 - 0100000 Obngações Patronals 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903600 - 0100000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça 100,00

Soma da Ação: 100,00

Soma da Unidade: 10.100,00

Total Geral: 366.220,27

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Felix, Estado Da Bahia 3 de agosto de 2020.

 

ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MU N ICI PAL Mat.0002017
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DECRETO FINANCEIRO (Nº 25/2020)

; «.

ELA, ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

“ AGOSTO/2020

 

DECRETO FINANCEIRO 25/2020

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 150.047,67

(CENTO E CINQUENTA MIL E QUARENTA E SETE

REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) Mummpal de SÃO FELIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitumonals e de acordo com o que lhe

confere a LEI Nº 393 / 2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1023 REQUALIFICAÇAO DE LOGRAD PUBLICOS

44905100 - 0144000 Obras e Instalações 7 747,67

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 85 000,00

Soma da Ação: _S'L'M'IFI

1024 PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO VIAS PUBLICAS

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 57 300,00

Soma da Ação: _S'Lm

Soma da Unidade:W

Total Geral:W

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, na forma

estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso II da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

0144000 Cessão Onerõsa - volumes excedentes do Pre-Sal 7 747,67

9124000 Transferençlas de Convenlõs - OLtrõs (não relaçlõnadõs a educaçao/saúde) 142 300,00

Total Geral: 150.047,67

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Félix, Estado Da Bahia 3 de agosto de 2020.

 

ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017
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